АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

, 201 з г. №

О закрытии движения транспорта 7 ноября 2013 года

В связи с поступившим в администрацию города уведомлением от Рязанского

областного Комитета Коммунистической партии Российской Федерации, руководствуясь

статьями 39 и 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань

Рязанской области, постановлением администрации города Рязани от 28.10.2013 № 4538

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани»:

1. Ходатайствовать перед управлением Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) об обеспечении общественного порядка во

время проведения мероприятий и организации работы сотрудников Государственной

инспекции безопасности дорожного движения (ГИБДД) УМВД России по Рязанской области

по закрытию движения транспорта 7 ноября 2013 года с 12 часов 00 минут до 14 часов 00

минут по площади Победы, Первомайскому проспекту, площади Ленина.

2. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани (Рябчиков Д.С.) внести

изменения в схему маршрутов движения городского пассажирского транспорта согласно

Приложению № 1 к настоящему распоряжению.

3. Рекомендовать МУП города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса»

(Кулик С.Н.), МУП города Рязани «Рязанская автоколонна № 1310» (Воронин Н.А.),

МБУ «Дирекция благоустройства города» (Солодилов А.С.) выделить подвижной состав для

перекрытия улиц во время прохождения демонстрации и проведения митинга согласно

Приложению № 2 к настоящему распоряжению.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) проинформировать население через средства массовой

информации об изменении движения транспорта.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник управления энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства И.С.Миронов

Приложение № 1
к распоряжению администрации

города Рязани
от. 2013 г. №

Изменения в схеме маршрутов движения городского
пассажирского транспорта в день проведения
демонстрации и митинга 7 ноября 2013 года

с 12 ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин.

1. Изменения в маршрутах движения троллейбусов МУП города Рязани
«Управление Рязанского троллейбуса»:

1.1.В связи с закрытием движения транспорта по пл. Победы:
троллейбусы маршрутов №№ 1, 8, 9, 10, 16, 17 следуют до торгового дома «Барс»;

- троллейбусы маршрута № 5 следуют по своему маршруту через ул. Вокзальную.
1.2.В связи с закрытием движения транспорта по пл. Ленина:
- троллейбусы маршрута №3 следуют: «11-я горбольница» - «пам. Ф. Полетаеву» (через

ул. Новую, ул. Есенина); «11 -я  горбольница» -  «пл. Свободы» (укороченный);
- троллейбусы маршрута №6 следуют по троллейбусному маршруту №12;
- троллейбусы маршрута №2 следуют до пл. Мичурина.
1.3. После открытия движения транспорта по пл. Победы и открытия движения в сторону

Горрощи по ул.Дзержинского:
- троллейбусы маршрутов № 1, 8, 10, 16 следуют до пл. Театральной (через

ул. Дзержинского);
троллейбусы маршрута № 5 следуют: «ул. Строителей» - ул.Дзержинского -
«ул.Строителей» (кольцевой).

2. Изменения в маршрутах движения автобусов МУП города Рязани «Рязанская
автоколонна № 1310»:

2.1. В связи с закрытием движения транспорта по пл. Ленина:
- автобусы маршрутов №№ 1, 4, 5, 7, 11, 13, 15, 17, 18, 21, 23, 24 от остановки «Цирк»

следуют по ул. Ленина — ул. Семинарской — ул. Каширина — далее по своим
маршрутам (в обратном направлении по тем же улицам);

- автобусы маршрута №16 в сторону п. Южный от остановки «Центральный рынок»
следуют по ул. Маяковского — ул. Кудрявцева — ул. Пожалостина (в обратном
направлении по ул.Павлова) — Первомайскому проспекту — далее по своему маршруту;
автобусы маршрута № 9 от остановки «Дом художника» (в сторону Центрального
рынка) следуют по ул. Павлова — ул. Кудрявцева — ул. Маяковского, в обратном
направлении по ул. Чапаева — ул. Пожалостина — Первомайскому проспекту — далее
по своему маршруту.

2.2. В связи с закрытием движения транспорта по пл. Победы и Первомайскому проспекту
движение автобусов маршрутов №№ 1,4, 5, 7, 13, 15, 18, 21, 23, 24 приостанавливается
на время прохождения демонстрации.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

города Рязани
от 13 г.

Список предприятий города Рязани, выделяющих грузовой
автотранспорт (автобусы) для перекрытия улиц во время прохождения

демонстрации и проведения митинга 7 ноября 2013 года

№
п/п

Предприятие,
выделяющее
автотранспорт

Количество
выделяемого

автотранспорта

Место подачи
автотранспорта

1 МУП города Рязани
«Управление Рязанского
троллейбуса»

4 единицы
Площадь Ленина

2 МУП города Рязани
«Рязанская автоколонна
№ 1310»

3 единицы
Площадь Ленина

3 МБУ «Дирекция
благоустройства города»

11 единиц
Площадь Ленина (2 единицы)

Площадь Победы (9 единиц)

Время подачи автотранспорта к месту назначения -  11час. 00 мин.